trabalho, propondo a correção de itens, inicialmente alocados no Plano de
Trabalho aprovado, que se encontravam em desconformidade com o Edital do
Projeto Alvorada (29374289).

3.3. Assim, os itens Compra de Insumos, no montante de R$
50.000,00 (cinquenta mil reais), e Contratação de Serviços, no montante de R$
37.000,00 (trinta e sete mil reais), serão remanejados para a Meta 3, conforme
indicado no Edital do Projeto Alvorada, ciclo 2, em seu anexo I (29374625).

3.4. Dessa forma, o IFBA apresentou o Plano de Trabalho ajustado
(31741853) com o seguinte Cronograma Físico-Financeiro revisado.

[...]

apenas na terceira fase do projeto, ou seja, entre setembro e novembro de
2025.

4.7. O pedido em análise não implica alterações no objeto
inicialmente acordado no Termo de Execução Descentralizada (TED) n°
30199715/2024 (30199715) , nem modifica o valor total previamente
estipulado de R$696.150,40 (seiscentos e noventa e seis mil cento e cinquenta
reais e quarenta centavos), atendendo, assim, aos requisitos necessários para
a alteração por meio de apostilamento ao termo original.

4.8. No mesmo sen5do manifestou-se a Coordenação Nacional de
Atenção à Pessoa Egressa - COATE, emi5do mediante Despacho